
Věstník ;'\Iej~yHi"o kontrolního úřadu 200 1 Stran a 256

01/07
Prostředky státního rozpočtu určené na vybrané podpůrnéprogramy v zemědělství

Kontrolní akce byla zařazena do plánu kontrolní čin

nosti Nej vyššího kon trol nihc úřadu na rok 200 I pod čís

lem O1/07. Kontrolní akci řídil a kontrolní závěr vypraco
val č len NKŮ Ing. Zdeněk Rodr.

Cílem kontroly bylo prově ř i t poskytováni, čerpáni a
užití prostředků stá tního rozpočtuv roce 2000 na vyb ra
ne podpůrné programy.

Kon trolu pro vedl y v obdobi od února do července

200 I skupiny kontro lujíc ích NKÚ z odboru životního pro
střed í a zemč dě lstvi a územních odborů střední Č echv,

seve rozápadní Č echy. ji ž n í Čechy a ji žn í Morava. •

Kon trolovan ými osobami byly:

Mímsterstvo zemědělství (dále jen "MZe" ), včetně jeho
organizač ních složek - zem ědě lsk ých agentur MZe Pra
ha . Kutná Hora . Benešov, Louny, Ústi nad Labem. Stra
kon ice. Písek. Tábor. Jindřichův Hradec. Třebíč a Žďár

nad Sázavou;

vybraní příjemci pOOp0I)'O):

NATURAL , spol. s r. o.• Praha 2. Rubešova 10/8 3; Ing .
Pavel Vávra. Hrusice čp . 67: Ing . Firman Josef, Skalsko
I II ; ZEA Svět ice , a. s.• Světice 170. PSČ 251 OI Říčany ;

Zemědělská obchodní společnost Šcstajovice-Jírny, a. s.,
Jim)' čp . J.H , okr. Praha-\) 'chod :AGROVYŠEHOŘOVl
CE země dě lská a obchodní a . s .• Vyšeho řovice lO, okres
Praha -východ, PSČ 250 87; AGRO Jesenice u Prahy a. s.•
Hodkovice. p. Dolní Břežany. okres Praha-západ: Země

dělské dru žstvo vlastníků, Dolní Břežany 10-1-. okres Pra 
ha-záp ad ; Josef Tich)', Koblasko Č. 34; Zemědělské druž
stvo"vysočina" , Zb ýšov, PSČ 285 65: Zemědělské druž
stvo Pertoltice, Zruč n/Sá z.: PIAS Suchdol, a. s., Such
do l, Dob ře ň 9-1 , PSČ 284 OI Kutná Hora : ZOS Kačina,

a . s.• Svatý Mikuláš 139. okres Kutná Hora, PSČ 285 31;
AGROPRIM - zemědělská v ýroba , s . r. o.. Nervořice.

všetice 10, okres Benešov, PSČ 257 44; Mikoláš Franti
šek , Krhanice 189 ; výrobn ě-obchodn í družstvo Zdisla
vice. Zdislavice 36. PSČ 257 64; ZD Trhový Štěpánov

a. s.•Trhový Štěpánov 302. PSČ 257 63; DZS STRUHA
ŘOVa. s.• St ruhařovč . p. 75, PSČ 25601; LUKRA , spo
lečnost s ručením omezeným, Lubenec, Ch ýšská 4-1 ,
PSČ -1- 39 83; Miros lav Hlaváček, Soběchlcby 87,Mčcho

lupy, PSČ 439 31:Zemědělské družstvo Očihov. Očihov,

okres Louny; ZEMĚDĚLSKÉ DRUŽSTVO P E R U C,
Peruc, PSČ -139 07 . okres Louny; P&T Čeradice spol. s r.
o., Čeradice čp. 17; Ing . Bohuslav Siwy,Oldřichovice 53;
ZBYHNĚVOLS ZAR, Byst ř ice 932 : TEP - AGRO spo l.
s r. o., Most, Moske vská 1I 1 ~ , PSČ43~ 5L A G RO
M Á L K O V spol. s r. o., Málkov čp. 59, PSČ ~31 02 :

'l Pozn ámka: Označen í kontr olovan ých osob regis trovaných
v obchodn ím rej st řtku , pop ř v jiné evidenci. je u vád ě no c

včetně jejích sídla - podl e zaz namena ného platného zněn í

v době , kdy bylo schváleno zařazen í kont rolovan é osoby
do PKČ a zám ě rn ě (v zaj mu pře sné identifikace su bje ktu)
není sj ednocováno ani pravopisn ě upravováno

DUFEK Mirosla v, ul. Studentská 1260 . PSČ ~3 1 II Jir
kov ; Milcom Račetice s. r. o.• Chomutov. Komenského
-I~36 . PSČ ~ 3 0 03: E Q U 1Boteň - Svinčice spol. s r . o.•
Svinčice ; Pívkovíce a . s.• Pívkovice 30, Bavorov PSČ

38773; ZEMĚDĚLSTVÍ - ,")Toba a obc hod, s. r. o., D ře

šlnek I, Čestice , PSČ 387 19: Výrobně obchodní dru ž
stvo Lidmovíce. Lidmovice Vodňany, okres Strakonice.
PSČ 389 OI: Zemědělsk é obchodni dru žstvo Přcdslavícc.

Předslavíce 2. okres Strakonice. PSČ 387 Ol : Zemědělské
družstvo Bělčice, Bělčice , PSČ 387 -13:Zemědělské dru ž
stvo Chyšky, Chyšky Č. 28 , PSČ 398 53; Zem ěd ělsko

obchodní dru žstvo MÁJ se sídlem v Kestřanech. Ke
st řany, PSČ 398 21; Zemědělské družstvo Ková řov, Ko
vářov, okr. Písek, PSČ 398 55; Zemědělské obchodni dru ž
stvo Sepekov, Sepe kov 26, PSČ 398 51; AGRO, dru žstvo
Záhoři, Dolní Zahoň 5, PSČ 398 18: Zemědělské družstvo
Opařany, Stádlec čp. 66 , okr. Tábor, PSČ 39 1 62 ; Ing. Pa
vel K01..ák. Bočkova 255. PSČ 593 OI Bystřice nad Pern
štej nem: Zemědělské dru žstvo Dolni Hoříce . Dolní Hoři

ce 57. okres Tábor, PSČ 391 55; Zemědělské a obchodní
družst vo PODHRADÍ, Choustník čp. 2, okres Tábor,
PSČ 39 1 18; Zemědělské družstvo Kunžak . Kunžak,
PSČ 378 62; ..Kub ík - Jura, spol. s r. o." , Hůrky u Nové
Bystřice; I . jihočeská zemědělská a. s .. Třeboň . Sokol
ská 34/1. okres Jindřich ů v Hradec, PSČ 379 O1; Ing . Jan
K A Č E R O V S K Ý. Táboritská 799. Třeboň II : Země
dělské dru žstvo Pluh ův Žďár, Pluhúv Žďár čp. 59, okres
Jindřich ů v Hradec, PSČ 378 24: ZVOZD .Horácko". dru ž
stvo, Opatov na Moravě 300, okres Třebíč, PSČ 675 28:
íng. AdolfN E U M AN. Třebíč. Okřešice ~2 ; ZEAS. a. s.•
Mo ravské Budějovice, Jaroměřická 1120 , okres Třebíč;

Zemědělské a obchodn í dru žstvo ,.NIVA" vý čepy, druž
stvo. Vý č epy, okres Třeb í č . PSČ 67-1 Ol : Zemědělské
družstvo Ok řt šky. družstvo. Ok řt šky, Jihlavska 539.
PSČ 675 2 1; Zemědělské dru žstvo NO" éMěsto na Mora
vě. NovéMčsto na Moravě, Petrovická 857; AGRO - Mě

řín. a . s.. Měřín . Za rybnik 516; PROAGRO Rade šínsk á
Svratka, a. s., Rade šinská Svratka Č . p. 13-1 , PSČ 592 33.

N ámítky proti kontro ln ímu protoko lu podan é MZe
byly vypoř ád ány vedoucí skup iny kon trolujlcích rozhod
nutím o námitkách.

Odvolání proti rozhodnutí Onámitkách, které poda lo
MZe. bylo vypořádáno usnesenim senátu NKŮ.

Se n á t NKŮ (ve složeni: Ing. Zdeněk Rodr - před
seda, Mgr. Marie Hošková, Ing. Jiř í Kalivoda a Ing . Ladi
sl av Zeman - č l e nové) na svém zasedá ní dne 3 I. řij

na 2001

s c h v á I il usnesením č . 01/0712 5
kont ro I n i z á v ě r v tomto znění :

L Ú,'od

Pod le § 2 ods t. I zákona Č . 252/ 1997 Sb" o zeměděl

stv í, stát přispívá k tvorbě podmínek pro ud ržová ní vý-



Čhlka 4 Vhlnik ='ilejy)"ššiho kontrolního úřadu. 2001 St u na 2 ~7

robn ího potenciálu zemědělství mj. přímou podporou
podpůrnými programy, které podle § 2 odst. 2 téhož zá
kona schvaluje Poslanecká sněmovna Parlamentu České

republiky (dále jen ..Poslanecká sněmovna") současně

se zákonem o státním rozpočtu. Zákonem č . 58/2000 Sb.,
o státnim rozpočtu České republiky na rok 2000, byla
schválena celková částka podpor v zemědělstv í ve v ýši
6 312510 tis ,Kč. v tom na podpůrn é programy podle § 2
odst. I ve v ýši 2 455 000 tis . Kč. Upraven)' rozpočet na
tyt éž programy č inil celkem 3 741 819 tis . Kč.

N ávrh podpůrných programů zpracovalo Mže a po
schváleni vládou usne sením zc dne 3. I. 2000 Č. 2 byl

materiál p ředlo žen Pos lanecké sn ě movně jako sněmovní

ti sk Č . 50 3. Poslanecká sněmovnapodpůrné programy
v zemědělství pro rok 2000 schválila ve zn ění pozm ě ňo

vacích návrhů svým usnesením ze dne 8" 3. 2000 Č . 865.

Ke kontrole byly vybrány dva podpůrné programy.
na kte ré bylo schváleno ve státním rozpočtu pro rok 2000
nejvíce finančnich prostředků a byly do této skupíny
p ř tmých podpor zařazeny nově :

lL. - Chov skotu, ovcí , koz a koni na trvalých travních
porostech.
I .N. - Kompenzační platba .

Tabulka Č. 1 - Počet žádosti a finančni prostředky programu l. L. a I.N. (,,' tis. Kč)

Program Počet žádostí Finanční prostředky Rozpočet

přijat ých schv álených požadovan é přiznané čerpané upravený

lL 5 026 ..,05 989492 587672 586 658 590 000

1.N. 25 15 2475 494083 358 395 358 257 360 000

L 75·U 7 380 1 ~83 575 949067 9~~ 915 950000

Zdroj údajů: Anal ýza dotační politiky Ministerstva zemědělství v roce2000,

II. Skutečnosti zjištěné při ko nt role

1. MZ<

MZe na základě podpůrných programů schválených
Pos lan eckou sněmovnou a v sou ladu s ustanovením § 5
zákona Č . 576/ 1990 Sb" o pravidlech hospodaření s roz
počtov ými prostředky České republiky a obcí v České

republice (rozpočtová pravidla republiky). vydal o Zása
dy. který mi se stanovuj í podmínky pro poskytováni pod
por Ministerstvem zemědělství v roce 2000, Č. j . 1158/
12000-1000 (dále jen ..Zásady")"

l. 1Podpůrný program t .L. - Chov skotu. ovcí. koz a
koní na trvalých travních porostech

Účel programu: " Restrukturalizace chovu skotu a
podpora chovu ostatních zvířat na trvalvch travních
porostech . ..

Původním záměrem MZe u programu I.L. byl o ome
zení pok lesu stavů krav a ovcí a omezení pokl esu pro 
dukce telat v méně p ř í znivých oblastech s cenou půdy

do 5 KČ/m~ . U skotu se podpora měla vyplácet pou ze na
telata od kra v bez tržní produkce mléka a zhodnocení
účinnosti programu předpokládalo porovnání stavů kra v
bez tr žní produkce mléka a stavů ovci s minul ým obdo
bím. Znční schválené Poslan eckou sněmovnou. které
bylo MZe povinno akceptovat a převzít do Zásad. rozší
ti lo podporu na ve škerý skot, ovce, kozy a koně chova
né na trval ých tr avní ch porostech bez rozli šení ceny
pudy .

MZe v Zásadách doplnilo schvá lené zn č n l o sta no
vení obsahu žádost í a o dal ší poznámku, kde j e stane
veno, co j e trval ým t rav ním porostem. jaký j e požad o
vaný minim áln í počet podporovan ých pastevně chova
ných zví řat a kde stanovilo začátek a konec paste vního
období a ulo žilo vést průkaznou evidenci a pastevní
deník.

Přestože i ve schváleném zně ní programu I.L. je jako
účel stanovena restrukturalizace chovu skotu. neul vAna
lýze dotační politiky Ministerstva zemědělství v roce
2000 . č . j . 9309/2500-2001 ze dne 28. 2. 200 1. uvedeno
porovnání stavů skotu, resp. krav, bez tržn í produkce
mléka v roce 1999 a v roce 2000. Nebyla provedena skutcč

na anal ýza vynalo žených finančních prostředkův porov
náni s dosažen ou změnou stavů skotu. resp . strukturou
chova ného skotu.

1.2 Podpůrný program t .N. - Kompenzační platba

ť:čel programu: .Posky továni hodnověrnycn infor
ma cí /llIm.vell pro zavedeni obj ekti vního sys tému mléč

nycti kvót, komponbílniho s pravidly EU. ..

Rovněž tento podpůrný prog ram převza lo MZe do
Zásad ve znění navr žeuém zem ě dělským výborem Posla
necké sněmovny a schváleném Poslaneckou sněmovnou.

Doplnilo text o stanovení obsahu žádostí a stanovilo
podmínku mínímálního počtu 5 ks chovaných dojených
krav, Sazbu ..za každý litr t ržně prodaného mléka" stano
vilo MZe na 0, 18248 Kč a vyhodnoceni získaných infor
mací požadovalo do 28, 2. 200 1.



Část ka 4 V~stn lk ;'<l ej vyH ibo ko ntro lni h o ú hd.. 2001 Stra na 2 Sa

.,V}'hod nocení" programu I.N. MZe zapracovalo do
Analýzy dotační politi k} ' Ministerstva zemědělství v roce
2000, č.j . 930912500 -200 1 ze dne 28. 2. 200 I, kde uved lo
pouze počet podpořených žadatelů . Ncby lo to tedy ani
vyhodnocení získaných informa cí , ani anal ýza vynalo
žen ých prostředků na pod poru programu I .N.,jak stano
ví Zásady. Nevypovíd á nic o pod ílu producentů (vý ro b
ců syrové ho kravského mléka), kteří se k prog ramu pti
hlás ili. ani jak výstiž n ý údaj byl získán a jak byl tento
údaj pou žit. Chybí tak vyh odnoceni účelností vynalože 
ných finančních prostředků státního rozpočtu z hlediska
dosažení sta novené ho účelu podpůrného programu.

Pod le stat istické ho zjišťování Ag roce nz us 20 00 byl
celkový počet chovate l ů dojených krav (vý robců syro
vého kravs kého mléka) 12 322. z toho počet chovatelů

s minimá lním stavem dojených krav pět ks a vice č inil

3916, z nichž se do programu l .N. přihlási lo pouze 2 "'7"'.
Z uvedeného vy pl ýv á. že finanční pros tředky ze státní
ho rozpočtu za poskytování hodnověrn ý ch informací
nu tných pro zavede ní objektivního systému ml éčných

kvót podle podpůrného progra mu I.N. obdrželo jen 63,2 %
chovatelů s minimálním počtem pěti krav, a to v celkové
vý ši 358 257 tis .Kč. Podporovaní výrobci mléka vyk ázali
prodej mléka ve výši 87.7 % z celkového mno žsrví mlé ka
nakoupcného v roce 2000 .

Podpora byla vyplace na za vyplněn í tabulek (publi 
kovaných v části C Zásad) Č . l l a ) - s údaji o prodeji mlé
ka za rok 1999 a lib) - měsíčních hlášeních o prodej i
mlé ka za obdob! leden až pros inec 2000 .

MZe nezaj isti lo úplný ptenos da t pros t řednictvím

elektronické databáze na Stá tní zemědělský i ntervenční

fond (dá le jen .,SZIF""). Údaje za všech 12 měsic ů roku
2000 předalo po uze I I úze mních odborů MZe (dá le jen
.,ÚO MZ e"') z celkového počtu 66. tj . 16.7 %. Tři ÚO MZe
předaly hláše ní za leden až listopa d 200 0, 15 ÚO MZe
předalo hlášení za leden až říjen 2000 a 37 ÚO MZe.
tj . 56, 1 %, předalo hlášení o prodej i ml éka jednotlivými
žada te li o pod poru ukončená v dřívějších m ě s ících roku;
.J9 žadatelů o podporu poda lo hlášení za méně než deset
mě s íc ů roku 2000 a přesto 17 z ních obdr želo podporu ve
výši cel kem 768 147 Kč.

1.3 Návaznost podpůrných prog ramu 1.L. a 1.N. na kon
cepci resortni politiky MZe

MZe zpracova lo koncepci resortní politiky na obdo 
bí před vstupem České republik)' do Evropské unie (dá le
jen •.EU"-), kterou schvá lila vláda usn esen ím ze dne 12. 1.
2000 č. "'9. Zároveň uložila ministru zemědělství koncep
cí zveřej nit a zajišťovat ve spolupráci s osta tními členy

vlády průběžnou koordinaci při vyhlašová ni. rea lizaci a
vyhodnocování programů vypl ývajících z koncepce. a
to v roce 200 0 v rámci rozpo č tové kapitoly Mi nisterstvo
zem ě dě lství a v dalších letech podle možností stát ního
rozpočtu.

Část A obsahuje koncepci agrární politiky a je rozdě

lena na 2 etapy.•.REVITAL IZACE"' probíhá od roku 1999

do roku 2001 aje zaměřena na zotavení a stabilizací ag
rá rního sektoru a na institucionáln í přípravu vstupu do
EU. Druhá etapa ~ADAPTACE"' za č í ná rokem 2002 a kon
č i vstupem do EU.

Podle pilíře A - Regulace trhu a podpora příjmu, pro
gram u I - Organ iza ce trhu vybraných ko modit bylo
v etapě ,.REVITALIZACE" cílem mj. připravit . ověřit a
zavést základní prvky orga nizace trhu vy bran ých komo
dit v souladu s princi py EU. Šlo například o zave de ni tzv.
kvotace mléka. Pro ryto úče ly měla b ýt ustavena in ter
venční orga ni zace. Do doby j ejího ustavení měl jej í zá 
klad ní funkce plnit Stá tní fond tržn í regulace v zeměděl

ství. Do doby nab ytí úči nnost i zákona Č . 256 /2000 Sb.,
o Stát ním zemědělském intervenčním fondu a o změně

některých dalších zákonů, však nemčl opr ávn ěn í vyža
dova t od osob, na které se vztahuje organizace trhu, in
formace bezplatně. Podpů rný progra m LN. - Kompen
začni pla tba nebyl tedy finančním vy rovn áním za omeze
ní tržní produkce mléka, al e úhradou za poskytnut é infor
mace. které vša k nebyly ani v získaném rozsahu využit}'.

Podle citova né koncepce agrární po li ti ky se s pod
porou chov u krav bez tržní produkce mléka a ovcí v ob
dobí roku 2000 počítalo p ředevším v příslušných naříze

níc h vlády k podpoře mimoproduk čních fun kci zeměděl

ství a k podpoře j iných aktivit Zavedení mechanismů

regulace výroby (kvotace mléka ) se předpokládalo bez
kompenzačních plateb.

2. Zemědělské agentury MZe

K 1. I . 200 I došlo na MZe k organizační změně 
tra nsformaci územních odborů MZe na zemědělské agen
tury MZe . Vzhlede m k tomu. že v kontrolovaném období
roku 2000 bylo ve všech dokladech uváděno označení

uzemní odbo r MZe (ÚO MZe) .je v tex tu užito tehdejšího
názvu.

Zásady v části A bod 3. písm. a) mj. stanovily: " Pod
poru .\lZe poskyme.jesttt že tadosti i t adatel splňujípod
mínky a lhůty stanovené Zásadami "

Někter é ÚO MZe pti kon trole správnosti údajů v žá 
do stec h a kontrole plnění účelu podpor nezjistily chyby
a podpory: poskytl y. Např. :

2.1 U podpůrného programu 1.L.

ÚO MZe Louny nezj istil u dvou příjemců nedodrže ní
pastevního období skotu a stano ven ého stáří telat.

ÚO MZe Praha nezjistil, že jeden př íjemce v žádostí
uved l nesprávný počet ovcí.

ÚO MZe Ústí nad Labem nezj istil. že j cden p ř íjemce

v žádosti vykázal nesprávně počet uhynulého skotu a
prodaných koz. U II příjemců nezjistil rozdíl mezi v ým ě 

rami trvalých travních ploch uvedených v žádostech a
výmě rami pasen ých ploch uveden ými v pfílohách.



Částka 4 Yistnik :'Ióej""Ulho kontrolnlho úhdu 200 1 St r lln a 2!'i9

uo MZe Třebíč nezjistil u j ednoho příjemce chybné
vedení pastevní ho deníku. ve kterém vykazoval počty

ovcí.

uo MZe Benešov převzal a nevr átil k doplnění žá
dos t jednoho příjemce. která neobsahovala předepsaný

situační plá nek ploch trvalých travních porostů.

2.2 U podpůrného programu l.N.

úo MZe Benešov nezjistil chybné údaje za měsíc

únor až červen 2000 při kon t role správnosti údajů v ta
bu lkách o prodeji mléka jednoho p říjemce.

ÚO MZe Praha nezj istil nepřesností v hlášení jedno
ho příjemce za měsíc srpen.

Také ÚO MZe Třebíč u jednoho příjemce nezji stil
nespr ávné údaje o prodeji mléka .

uo MZe Benešov nevy žadoval od příjemců .Mčsič 

ni hlášení o prodej i mléka" za měsíce listopad a pros inec
2000 a přesto přiznal 71 výrobc ům mléka podporu
\' celkové částce 10 06 3 tis . Kč.

3. Příjemci podPOl1'

Zásady mj. stanovil}' žadateli-příjemci podpory, že
odpovídá za to, že všechny j ím uvedené údaje v žádos ti
j sou úplné a pravdiv éa že účel, na který mu byla poskyt
nuta podpora. splnil nebo splní v rozsahu a do termínu
stanového ve smlouv ě.

Přesto byly u příjemců zj i štěny nesprávné údaje po
kud jde o vykazované počty pasených zvířat. přepočet

na tzv. velké dobytč í jednotky (VOJ), nedodržení délky
doby pastvy (u programu l .L) , nesprávné údaje v mě

síčních hl ášeních o prodeji mléka - počet l i t rů . krmné
dny, počet kra v (u programu l. N},

III. vyhodnocen í

Oba kontrolované podpůrn é programy (1.L. - Chov
skotu, ovci, koz a koní na trvalých travních porostech a
l.N. - Kompenzační platba) b)"I)"" roce 2000 zařazeny

nově mezi podpůrné programy podle § 2 odst. 1 zákona
č. 252/1997 Sb., o zemědělství.

U programu 1.L. bylo půvedním z áměrem MZe ome
zení poklesu stavů krav a ovcí a omezení poklesu pro
dukce telat \' méně příznil'j'ch oblastech s nižší cenou
půdy. Mělo jít o z,,'j'šení stuů krav bez t ržní produkce
mléka a z,,'j·Jení stali! ovcí . Schvá len však b,'1 program,

jehož ů ěel byl definován jako restrukturalizace chovu
skotu a podpora chovu ostatních niřat na tnalj'ch trav
ních porostech.

Ze zpracované Analj'z)' dotační politik)" Minister
stva zemědělstv í \ ' roce 2000 "'šak nelze zjistit, zda stane
,,'enj' účel byl splněn, protože chlbí porovn áni početních
111a,i! skotu, resp . kra", bez tržní produkce mléka i osta t
ních nířat v roce 2000 s rokem předchozím.

Koncepce agrární politiky s podporou chovatelů

dech plemen skotu a ostatních zv ířat na trvalých trav
nich porostech na pozemcích bez ohledu na cenu pud)'
nepoč ítá .

Program I.N.- Kompenzačníplatba neposkytcval
náhrad)' za újm)" spojené s regulaci trhu mléka, ale bll
schválen jako úhrada za poskytov áníhodncvěm ýcb in
formací nu tn ých p ro zavedení objektivnfhc syst ému
mléčných kvót kompatibilního s pravidly EU.

Do programu se na základě dobrovclnostl přihlásílo

z celkového počtu 3 916 chovatehi - výrobc ů syrcvěbo krav
ského mléka, kteří chovali minimálněpět knlv. 2 -l7-l che
vateté, tj . 63 Ofo. Za poskytnutí informací o prodeji mlé
ka jim bylo vyplaceno celkem 358 257 ti s. Kč.

Získané údaje o prodej i mléka od příjemc ů přihlá·

šen ých do programu potřebnépro zavedení objektiwího
systému mléčných k\'ót b" I)' neúplné. \' některých pří

padech nespr ávné.

MZe neprovedju zhodnocení účinnosti podpůrného
programu vyhodnocen ím získaných informací, jak j e
stanoveno v Zásadách. ani nezpracovalo analýzu tohuto
programu '" rámci Analj'zy dotační I)olitiky Minister
sin zemědělství " roce 2000 zaslané M ínlsterstvu fi
nancí.

Z celkev ěhc počtu 66 územních odboru MZe jich
pouze II zadalo údaje o prodeji mléka získané od výrob
c ů mléka za všech 12 měsíc ů roku 2000 do elektronic
ké databáze, která byla poskytnuta Státnímu zeměděl

skému Intervenčnjmufondu ke stanoveni kv ět,

V počíta čové databázi byla uvedena hlášeni i od těch

žadatelů, kteří nesplnili podmínk" stanoven éZásadam i.

Nedostatky zjištčnéu některých zemědělských agen
tur MZe, resp. územních odboru MZe, se nejvtee tj'kal)"
skutečnosti, že pří ověřován í správnosti údajů uvádě 

nj'ch žadateli (příjemci)nezjistily ncúplné nebo nesprav
né údaje a podporu posk)11)'. Nedostatky však b)'ly tako
véhc rázu , že nespr ávn ě puskytnut éčástky podpor se
pohybovaly v řádu několika set až tisíců Kč.


